
Svar på skriftligt spörsmål SSS 1007/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om coronavaccinationer 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 1007/2020 rd undertecknat av riks-

dagsledamot Minna Reijonen /saf: 

Vilka åtgärder har planerats för att påskynda vaccinationer och vaccinupphandling samt 

enligt vilken tidtabell, dvs. vid vilken tidpunkt kommer finländarna senast att vara vacci-

nerade? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Covid-19-vaccinationerna inleddes i Finland i slutet av december 2020 omedelbart efter det att 

Europeiska kommissionen hade beviljat det första vaccinpreparatet ett villkorligt godkännande 

för försäljning. För tillfället är den viktigaste faktor som begränsar vaccinationer vaccintillver-

karnas möjlighet att tillverka och leverera vacciner till Finland. Kommunerna har beredskap att 

vaccinera hundratusentals personer per vecka då vaccintillverkarnas tillverkningskapacitet ökar 

och betydande mängder vaccin fås till Finland. 

 

Social- och hälsovårdsministeriet har 15.1.2021 skickat ett styrningsbrev till kommunerna och 

samkommunerna för social- och hälsovård om ordnande och registrering av covid-19-vaccinat-

ioner. I styrningsbrevet påminns att kommunerna ska ordna vaccinationer i enlighet med statsrå-

dets förordning om frivilliga covid-19-vaccinationer (1105/2020) så snabbt, heltäckande och flex-

ibelt som möjligt på ett sådant sätt att vacciner ges omedelbart efter att de anlänt till området. Det 

föregående partiets covid-19-vaccinationer ska i regel ha getts när det följande vaccinpartiet an-

länder. Institutet för hälsa och välfärd och sjukvårdsdistrikt stöder kommunerna i ordnandet av 

vaccinationer med sin expertis. 

 

Finland upphandlar covid-19-vacciner genom Europeiska kommissionens gemensamma upp-

handling. Enligt EU:s samarbetsavtal gällande vaccin får medlemsländerna inte förhandla bilate-

ralt med samma vaccintillverkare, med vilka EU har förhandlat om ett upphandlingsavtal. Kom-

missionen har förhandlat med vaccintillverkarna för att påskynda tillverkning och leverering av 

vacciner. Finland har stött kommissionen i dessa strävanden och framhävt att coronavaccintill-

verkarna bör sörja för leveranser av de avtalade coronavaccinerna som beställts till medlemslän-

derna.  

 

I enlighet med Finlands covid-19-vaccinationsstrategi ska befolkningen skyddas genom vaccinat-

ion när ett effektivt och tryggt vaccin finns tillgängligt. Tidtabellen preciseras i och med att Euro-

peiska kommissionen beviljar olika vaccinpreparat försäljningstillstånd och vaccintillverkarna 

kan öka sin tillverkningskapacitet.  

Helsingfors 2.2.2021 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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